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Föreningens mål är att arbeta för att förbättra biodlingens villkor, utveckla biodlingen som 
meningsfull sysselsättning, att sprida kunskap om biodling, honungens fantastiska 
egenskaper och pollineringens betydelse för allas vår överlevnad. 
Föreningens uppgift är att ge medlemmarna möjlighet att få utbyta kunskap och erfarenhet, 
inspirera biodlare att bli medlemmar och att företräda biodlarna i kontakter med 
organisationer, myndigheter och företag. 
 
Årets verksamhet  
Årsmötet 2022 genomfördes med 21 medlemmar på Tingsryds Resort, Mårdslycke 
Restaurang, lördag den 19 november med stadgeenliga årsmötesförhandlingar. 
Årsmötesdeltagarna diskuterade bl.a framtida verksamhet i små grupper och allmänt 
biodlarprat genomfördes. Landgång serverades. 
Honung & - Hantering & - Bedömning & - Provsmakning, 30 januari i Söderport med 35 
deltagare genomfördes under ledning av Kennert Karlsson & Honungsbedömnings-
kommittén. Deltagarna genomförde en praktisk honungsbedömning och skulle avgöra vilka 
blommor som lämnat nektar till respektive honungsprov. Analyser var gjorda av Alf 
Andersson, Sveg. 
Björn Gustavsson, Jordbruksverket, ”Blommor för bin! – Varroa & Am. Yngelröta!” var 
föredragshållare den 27 februari i Söderport och hade en mycket uppskattad genomgång av 
fina växter och deras attraktionsförmåga på pollinerande bin. Vi fick också en genomgång av 
hur Varroa och am. Yngelröta påverkar bisamhället. 39 medlemmar deltog i mötet. 
Andreas Jansson, Kalvsvik, ”Biodlingens ekonomi och redovisning” 27 mars i Söderport med 

31 deltagare. Andreas arbetar som lärare och forskare i företagsekonomi, inriktning 

redovisning vid Internationella Handelshögskolan i Jönköping. 

Skatteregler som gäller för hobbybiodlare och för dem som bedriver sin biodling som 

näringsverksamhet eller inom ramen för en jordbruksfastighet belystes. Vilka skyldigheter 

har vi som biodlare att deklarera för biodlingen och hur man beräknar sin inkomst från 

biodlingen var frågor som sina svar väl belysta.  

Sommarträff i Uvanäs & Elin Persson. Mötet var ett fantastiskt väl genomfört arrangemang 

som lockade 25 medlemmar att deltaga i ett strålande solsken. Vid träffen gjordes en 

avläggare med en nyss utkrupen drottning. Avläggaren växte under sommaren till ett fint 

bisamhälle som nu är invintrat. Elin visade sin biodling ur det lilla formatet och att det finns 

möjligheter att bedriva en fin biodling i liten skala. En tipsrunda genomförde och 1: a pris var 

en friparad bidrottning. Thomas Nolin visade hur man tröskar Bibröd (fermenterat pollen). 

Korvgrillning och fika avslutade träffen.  

 

Honungsbedömning görs av vald kommitté med Kennert Karlsson som sammankallande. En 
samlad bedömning genomfördes i mitten av september inför ”Länets bästa honung” och för 
dem som önskar beställa SBR:s honungsetiketter. 



 
 
 
 
 
 
Faddrar är betydelsefulla personer som är beredda att hjälpa nya och gamla biodlare som är 
i behov av råd och stöd. Medlemmar uppmanas att kontakta dessa om olika frågor och 
funderingar kommer fram när man står med ett bisamhälle eller en svärm som inte följer 
mallen. https://hastriketsbiodlare.se/faddrar.html  
 
Föreningens hemsida redovisar https://hastriketsbiodlare.se/ vad som är på gång i 
föreningen.  
Facebook grupp – hastriketsbiodlare samlar de medlemmar som vill delta och där man kan 
ställa frågor eller lägga ut händelser inom biodlingen mm. Denna kan och bör utvecklas mer. 
 
Kurs - nybörjare i biodling har genomförts i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 
för 8 deltagare. O. Sjösten och T. Karlsson har haft 10 sammankomster med biodlarnas 
studiematerial ”Mina första år som biodlare”. Vid ett tillfälle besökte bitillsynare Thomas 
Nolin gruppen i Bönemåla och talade om bihälsa i biodlingen. Två bigårdsbesök gjordes 
också hos kursledarna. 
Kurs – fortsättning steg 1 med 7 deltagare har haft 9 sammankomster inklusive 2 
bigårdsträffar med intresserade och nöjda deltagare. Ledare K. Karlsson och T. Nolin. 
Kurs – Drottningodling med 5 deltagare har genomförts. T. Karlsson har varit ledare. 
 

Visningskupa har varit uppställd under sommarhalvåret i Södra Sandsjö Hembygdsgård med 
Kennert Karlsson som skötselansvarig, samt i Rävemåla Hembygdsgård med Thomas 
Karlsson som ansvarig. Mycket uppskattat och inspirerande för icke biodlare likväl som för 
gamla erfarna biodlare. 
 
Biets dag 20 maj – Ola & Synnöve Sjösten pratade bin och honung i Ryd, Stensjömåla gård, 

Karin Andersson & Thomas Karlsson besökt Tingsryd, Börjes Varuhus under samma tema. 

Honungens dag 20 augusti – var tänkt som ett öppet hus hos intresserade medlemmar men 

då marknadsföring/annons inte var möjlig uteblev den gemensamma aktiviteten. 

Tingsås Hembygdsförening – Kennert Karlsson och Thomas Nolin pratade biodling och 
honung vid ett medlemsmöte under augusti med 25 personer närvarande. 
Växjöortens Biodlarförening – Thomas Nolin & Karlsson besökte ett av deras mentorträffar 
den 4 april och pratade Honung & Hälsa. Honungsbedömning av pollenanalyserad honung 
genomfördes och olika metoder för varroabekämpning presenterades. 
 
Styrelsen i föreningen har haft sju (7) protokollförda sammanträden och sammansättningen 
har varit; Ordförande Thomas Karlsson, Vice ordförande Ola Sjösten, Kassör Lena Lernå, 
Sekreterare Tomas Lund, Övriga ledamöter Kennert Karlsson, Thomas Nolin, Kenneth Hjelm, 
Ellinor Heim, Elin Persson. 
Revisorer - Caroline Hedman, Sandra Peeters. Suppleant Thomas Skåre.  
Valberedning - Robert Jonasson, Ingvar Johansson, Ingeborg Franzén, Simon Svensgård. 

https://hastriketsbiodlare.se/faddrar.html
https://hastriketsbiodlare.se/


 
 
 
 
 
 
 
 
Medlemmarna i Hästriket har under året minskat med 7 till 127 biodlare och (38) är utan bin 
eller är familjemedlemmar. Fördelningen är 54 kvinnor (42,5%) 73 män (57,5%) 
 
Bisamhällen som invintrats 2023 = 1803 st vilket är -363 st eller -16,7% färre än 2022.  
Vinterdödlighet  118 samhällen dog av olika orsaker. 
Avläggare   279 nya samhällen har odlats under året. 
Honungsskörd 2023 71 300 kg, det är en minskning med 3 710 kg mot 2022.  
 
Mycket av verksamheten under året har varit i samarbete med Studieförbundet 

Vuxenskolan.  

 
Med denna berättelse har styrelsen redovisat föreningens verksamhet under året 221001-
230930. 
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